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Yttrande över remiss om EU-kommissionens förslag till 
förordningen om netto-nollindustrin (Net Zero Industry Act) 

Er beteckning: 2023/02708 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen Jämtlands län har tagit del av EU-kommissionens förslag till 
förordning om nettonollindustri inom ramen för EU:s gröna industriplan, även 
kallad “Net Zero Industry Act”. Vi välkomnar förslaget som syftar till att skapa 
gynnsamma förhållanden för EU:s gröna industrier och möjliggöra för att de 
snabbt ska kunna skala upp sin tillverkning av gröna teknologier. Samtidigt vill vi 
peka på vikten av balans mellan statliga insatser och näringslivets egen 
innovationsförmåga, detta eftersom alltför kraftfull statlig styrning kan leda till 
snedvriden konkurrens och hämma teknologisk utveckling 

Målsättning 

Målsättningen att minst 40 % av unionens behov av grön teknik ska tillverkas 
inom EU:s gränser innan 2030 är positivt för att uppnå unionens klimatmål och 
för att stärka EU:s konkurrenskraft inom den gröna sektorn (Article 1, Subject 
matter). 

Underlätta för företag 

Vi stödjer särskilt förslaget att förenkla och snabba upp tillståndsprocesserna för 
att producera grön teknik, vilket är en viktig förutsättning för att underlätta 
utvecklingen av grön teknik och främja investeringar (Article 4, One Stop Shop). 
Vi stödjer också förslaget om att varje medlemsland inrättar en särskild 
kontaktpunkt med uppgift att samordna och underlätta tillståndsprocesserna 
(Article 4, One Stop Shop). Vi noterar att EU-kommissionen föreslår olika 
tidsgränser för tillståndsprocesser beroende på projektets storlek och status, vilket 
kan anses rimligt (Article 6, Duration of the permit-granting process). 
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Innovation och utveckling 

När det gäller förslaget om att etablera europeiska ”Net Zero Academies” är vi 
positiva till förslaget om stöd till akademiska insatser i samarbete med 
näringslivet. Vi vill dock poängtera att det redan idag pågår långt framskriden 
forskning och utveckling inom grön teknik vid många lärosäten, i samarbete med 
näringslivets aktörer. Både i Sverige och i andra EU-medlemsstater. Det är därför 
av stor vikt att de medel man avser satsa för att stödja akademien också allokeras 
till befintliga institutioner med lång erfarenhet av forsknings- och 
utvecklingsarbete inom grön teknik (Article 23, European Net Zero Industry 
Academies). 

Vi stödjer också förslaget att skapa regulatoriska sandlådor för att främja 
innovation och utveckling av nettonollteknik (Article 26, Net-Zero regulatory 
sandboxes). 

Risker med alltför kraftfull statlig styrning 

Länsstyrelsen Jämtlands län anser att förordningsförslaget är ett steg i rätt riktning 
för att uppnå unionens klimatmål och för att stärka EU:s konkurrenskraft inom 
den gröna sektorn. Samtidigt vill vi peka på vikten av balans mellan statlig 
styrning och näringsverksamheters behov av utveckling och innovation. Alltför 
kraftfull statlig styrning kan leda till snedvriden konkurrens och hämma 
teknologisk utveckling. Detta gäller inte minst tillämpningen av den ”Net-Zero 
Europe Platform” som föreslås inrättas för att koordinera bland annat offentlig 
finansiering (Article 15 Coordination of financing). 

Samtidigt behövs statliga insatser för att uppnå politiska mål och lösa de stora 
samhällsutmaningarna i relation till klimatförändringarna. Det gäller att hitta en 
balans där näringslivet kan driva utvecklingen framåt samtidigt som samhällets 
övergripande behov tillgodoses. 

Beslutet har fattats av landshövding Marita Ljung med samordnare hållbar 
samhällsutveckling Lars Jonsson som föredragande. I den slutliga handläggningen 
har också länsråd Susanna Löfgren, enhetschef Ingrid Arltoft och 
Miljömålssamordnare Jimmy Nilsson medverkat. 
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